



## 'Türk Eximbank güçlendirilsin'

**İSTANBUL Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türk Eximbank'ın sermaye yapısının güçlendirilmesi gerektiğini söyledi. Bahçivan,



**Bahçivan**

"İhracatçı sanayimizin desteklenmesi açısından Eximbank'ın teminata dayalı bankacılık anlayışının en azından past performans kriterleri değerlendirilerek yumuşatılması gerekmektedir.

Ayrıca, banka teminat mektubu dışında, geçmiş dönemde başlayan İhracatı Geliştirme Fonu modelinin çok doğru bir metot olduğunu ve bunun daha da güçlendirilmesini bekliyoruz" dedi. **(SÖZCÜ)**



**İ**stanbul Sanayi Odası (İSO), 55 Meslek Komitesi temsilcilerini, Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar ve Bakanlık bürokratları ile bir araya getirdi. İSO Başkanı Erdal Bahçivan ev sahipliğinde gerçekleşen Ticaret Bakanlığı ile İSO Meslek Komiteleri İstişare Toplantısı'na; Türk Eximbank Genel Müdürü Ali Güney ile birlikte Bakanlığın İhracat ve İthalat Genel Müdürlükleri, İç Ticaret ve Gümrükler Genel Müdürlükleri'nden üst düzey bürokratlar da katılım sağladı. Bahçivan, toplantı öncesinde detaylı bir hazırlık yaparak, Meslek Komitelerine ihracat, ekonomi ve ticaret hayatı ile ilgili yaşadıkları sorunları ve çözüm önerilerini sorduklarını, ayrıca derlenen konuları kısa bir rapor haline getirdiklerini belirtti.

**İHRACATI GELİŞTİRME FONU DESTEKLENMELİ**  
İSO Başkanı Bahçivan, toplantıda yaptığı açıklamada

şunları söyledi: "İhracatçı sanayimizin desteklenmesi açısından Eximbank'ın teminata dayalı bankacılık anlayışının yumuşatılması gerekmektedir. Ayrıca, banka teminat mektubu dışında, geçmiş dönemde başlayan İhracatı Geliştirme Fonu modelinin çok doğru bir metot olduğunu ve güçlendirilmesini beklediğimizi özellikle vurgulamak isterim. Çünkü sadece bankalar üzerinden sağlanan bir model, banka teminat mektubuna dayalı bir sistem; içine girmiş olduğumuz dönemde enflasyona karşı eriyen bilançolar nedeniyle, teminat oluşturmaya imkân sağlamamaktadır. İhracatı Geliştirme Fonu'na ilave, birikmiş KDV alacaklarının başta Türk Eximbank kredilerinde ve kamuya dönük işlemlerde teminat olarak gösterilebilmesinin de teminat sorununa çözüm olabileceğini değerlendiriyoruz."



# Türk Eximbank'ın sermaye YAPISI GÜÇLENDİRİLMELİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO), sanayi sektörünün güncel konularını konuşmak ve mevcut sorunlara çözüm odaklı öneriler sunmak üzere, 55 Meslek Komitesi temsilcilerini, T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar ve Bakanlık bürokratları ile bir araya getirdi.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan ev sahipliğinde gerçekleşen Ticaret Bakanlığı ile İSO Meslek Komiteleri İstişare Toplantısı'na Türk Eximbank Genel Müdürü Ali Güney ile birlikte Bakanlığın İhracat ve İthalat Genel Müdürlükleri, İç Ticaret ve Gümrükler Genel Müdürlüklerinden üst düzey bürokratlar da katılım sağladı. İSO'nun Odakule Merkezinde gerçekleşen toplantıda gıda ürünleri, tekstil ve giyim eşyaları, deri ve ayakkabı, orman, kağıt ve mobilya, kimyasal ürünler ve plastik, maden, taş ve toprak, ana metaller, metal yapı ve metal eşya, elektrikli teçhizat ve elektronik ile kara taşıtlarını temsil eden 28 İSO Meslek Komitesi temsilcisi, Ticaret Bakanlığı heyetine sunumlarını yaparak sorunlarını aktardı ve çözüm önerilerini paylaştı. İSO Yönetim Kurulu Üyelerinin de katıldığı istişare toplantısının açılışında yaptığı konuşmasında, İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, sanayiciler olarak Ticaret Bakanlığı ile bir gelenek haline getirdikleri istişare toplantılarını pandemiden sonra tekrar yüz yüze yapabiliyor olmaktan dolayı duydukları mutluluğu vurguladı. Bahçivan toplantı öncesinde detaylı bir hazırlık yaparak, Meslek Komitelerine ihracat, ekonomi ve ticaret hayatı ile ilgili yaşadıkları sorunları ve çözüm önerilerini sorduklarını ve derlenen konuları kısa bir rapor haline getirdiklerini belirtti. Bu rapor çerçevesinde toplamda 140'a yakın konunun belirlendiğini vurgulayan Bahçivan bu konuların her birinin ilgili İSO Meslek Komitesi temsilcileri tarafından Ticaret Ba-

kanlığı yetkililerine aktarıldığını dile getirdi. İSO Başkanı Bahçivan konuşmasında Türkiye için ihracat üzerinden bir ekonomik dinamizm ve büyüme hedefi gözetiliyorsa, ihracatçı sanayicinin en önemli iş ortağı ve finansal paydaşı olan Eximbank'ın kasalarının çok daha güçlendirilmesi gerektiğine dikkat çekerek bu konuda şunları söyledi:

“Bunun da ancak ve ancak başta sermaye yapısının güçlendirilmesi olmak üzere sanayicimizin yanında olacak imkânlarının artırılmasıyla mümkün olabileceğini ifade etmek istiyorum. Yine ihracatçı sanayimizin desteklenmesi açısından Eximbank'ın teminata dayalı bankacılık anlayışının en azından past performans kriterleri değerlendirilerek yumuşatılması gerekmektedir. Ayrıca, banka teminat mektubu dışında, geçmiş dönemde başlayan İhracatı Geliştirme Fonu modelinin çok doğru bir metot olduğunu ve bunun kesinlikle daha da güçlendirilmesini beklediğimizi özellikle vurgulamak isterim.”

T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar, bu yılki 267 milyar dolarlık ihracat hedefine dikkat çekerek, bu hedefin en büyük lokomotifini olan sanayicinin ve üreticinin güçlü motivasyonu ile gerçekleştirebileceklerini söyledi. Ağar, “Bu nedenle tüm üretim sektörlerinin gerek bu hedef doğrultusunda ve gerekse iç piyasa işleyiş açısından içinde buldukları durumu, sanayinin kalbinin attığı İSO da sektör temsilcilerinden dinlemek, bize önemli ve yol gösterici veriler sunacak.” dedi.

Ağar konuşmasında şu konulara değindi: “Türkiye ekonomisi son 13 çeyrekte kesintisiz bir büyüme performansını ortaya koydu. Bu büyüme oranları kadar büyümenin kalitesini de önemseyeceğimizin altını çizmek istiyorum. Bu anlamda yatırımlarda özellikle makine ve teçhizat yatırımlarının etkisiyle yüzde 14,7 ile son iki yılın en güçlü artışı yaşandı.”



## 2024 yılının ana teması büyüme



**EKONOMİDE GÖRÜNÜM**  
**Burak Arzova**  
burak.arzova@nbc.com.tr

**T**ürkiye'de sanayi üretimi 2023 yılının tamamında inişli çıkışlı bir grafik çizdi. Mevsim ve Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Verisi en sert daralmayı 2023 yılında yaşadığımız büyük deprem felaketiyle birlikte göstermiş ve Şubat 2023'te aylık yüzde -5,9 olarak gerçekleşmişti. Bu tarihten sonra yükseliş ve daralmaları peşi sıra izledik. Genel seçimler sonrasında ise zayıf seyrir hep devam etti. Ekim 2023'te yüzde 0,4 olarak gerçekleşen gerileme Kasım 2023'teki yüzde 1,4 oranındaki sert bir daralma ile devam etmiş gözüküyor. **Bu sert daralma ile birlikte 2018 yılından bu yana üstte beş ay aylık bazda daralma ile en uzun seriyeye ulaşılmış durumda.**

**Veriler İstanbul Sanayi Odası tarafından ölçülen PMI verileri ile uyumlu. Orada da altı aydır eşik değeri 50'nin altındayız. Eşik değerin üstünde büyümeye işaret ederken, altının daralmaya işaret ettiğini bir kez daha hatırlayalım.**

Bu daralmanın bir kısmı Merkez Bankası tarafından atılan sıkılaştırma adımları ile ilgili hiç şüphesiz. Üretim hacmi artışına ilişkin beklentilerin zayıf seyrettiğini TCMB tarafından gerçekleştirilen 'İktisadi Yönelim Anketi'nde görmüştük. Finansmana erişim geçmiş dönemlere kıyasla daha kolaylaşmış olsa da finansman maliyetlerindeki artış finansman olanaklarını zorlayan önemli bir unsur haline dönüşmüş durumda. Bunun yanında özellikle dış pazara çalışan firmalar açısından üretim maliyetlerindeki artış ve ihracat iklimindeki zayıflık sanayi üretiminin tehdit eden boyuta geldi. Bunlar üretimin aşağı yönde baskılayan temel unsurlar olarak ortada duruyor. İç talepteki yumuşama da üretimde aylık düşüşlerin bir başka sebebi. Üstelik iç talep koşulları önümüzdeki aylarda daha sıkı hale gelecek. Finansman maliyetlerinin düşeceğine yönelik bir beklenti de yok.

Bunlar içeride yaşadıklarımız. Dışarıda durum nedir diye baktığımızda, bu hafta (09.01.2023) Dünya Bankası'nın Ocak Ayı 'Küresel Ekonomik Beklentiler' Raporu yayımlandı.

**Küresel ekonomi açısından rapordan ulaşılan sonuçlar hiç iç açıcı değil.**

Dünya Bankası Pandemi sonrasında küresel büyümenin 1990'lı yıllardan beri en zayıf performansı kaydedeceğini bildirdi. Dünya Bankası son yayımladığı öngörülerde yüksek borçlanma maliyetleri ve jeopolitik gerilimlerin etkisiyle küresel ekonominin 2024'e kadar ki 5 yıllık dönemde 30 yılın en kötü performansına doğru ilerlediği yönünde uyarıda bulundu. Eğer küresel Dünya Bankası'nın öngördüğü şekilde gerçekleşirse 2024 yılı üst üste üçüncü yavaşlamayılı olacak.

Uzun zamandır devam eden yüksek enflasyon, kısıtlayıcı kredi koşullarını, ivmesiz küresel ticaret ve yatırım dizginlemeye yönelik sıkı para politikalarının geciktirmeli ve devam eden etkileri maalesef büyüme üzerinde etkisini gösteriyor.

Dünya Bankası raporuna göre; Son yıllarda daha yaygın hale gelen artan ticaret kısıtlamaları hem yakın hem de uzun vadeli küresel büyüme beklentilerine zarar verme riski taşıyor. Ticarete yönelik kısıtlamalar ekonomik verimliliği de azaltma eğiliminde. Bu kısıtlamalar ve korumacılık

tedbirleri nedeniyle tedarik zincirleri yoluyla artan dolaylı bağlantılara birlikte ülkeler arasındaki karşılıklı bağımlılık modelinde bir değişiklik görülmüyor. Bunun ilk işaretlerini Çin'in yerine Hindistan'ın koyulmasına yönelik çabalarda ve İtalya'nın Çin'in kuşak yol projesinden çıkma kararında görmeye başlamıştık zaten.

**Rapor, küresel ticaretteki büyümenin, büyük ekonomilerde yerli sanayilere yönelik sübvansiyonların artırılması da dahil olmak üzere diğer çeşitli dış ticaret politikası önlemleri nedeniyle azalma riski gösterebileceğini söylüyor.** Uzun vadede, yatırım ve ticaret ağlarının daha fazla parçalanması, sınır ötesi teknolojik yayılımı sınırlayarak, verimliliği azaltarak ve fiyatları artırarak potansiyel büyümeyi zayıflatabilecek unsurlar olarak gözüküyor.

Bununla birlikte Çin'in küresel büyüme üzerindeki etkisi bu raporda da vurgulanmış.

Çin'in 2023 yılında yüzde 5,2 büyümesini bekliyor Dünya Bankası. Bu büyüme tahmini Haziran 2023 tahmininin 0,4 puan altında. 2023 başında tüketimde yaşanan büyüme kısa soluklu oldu. Konut geliştiricilerin yaşadığı sorunlar ise gayrimenkul satışlarındaki düşüş ve artan finansal baskılarla daha da görünür hale geldi. Gayrimenkul yatırımları geçtiğimiz yıl iyice daraldı. Altyapı yatırımları da Pandemi öncesi dönemde gerisinde kaldı. Sabit yatırım harcamaları yatayda seyretti. Özel tüketim 2023 sonuna doğru çalız bir artış gösterse de tüketici güveni zayıf kalmaya devam etti. Zayıf dış talep ihracat üzerinde baskı oluşturdu. Kamu otoritesi, faiz oranlarının düşürülmesi ve konut alımları için mevduat gerekliliklerinin de dahil olduğu çeşitli teşvik önlemlerini uygulamaya koyarken, harcamaları desteklemek için kamu borçlanma senetleri ihracı genişletildi.

Fakat tüm bunlar özlene büyümenin geri gelmesi için yeterli olmuyor. 2024 yılında Çin büyümesinin yüzde 4,5 civarında olmasını bekliyor Dünya Bankası. Bu 2023 yılına göre daralma anlamına geliyor. Gayrimenkul sektörü hala Çin'in yumuşak karını ve bu süreci kazasız belası atlamak da çok güç. Bunun yanında zayıf küresel talebin ihracat üzerinde baskı oluşturması ve yavaşlayan iç talep büyümesinin metaller de dahil olmak üzere ithalati engellemesi nedeniyle ticari büyümenin de 2024'te zayıf kalması çok muhtemeldir. **Çin'in artan borçlarının yatırımları kısıtlaması, demografik olumsuzluklar gibi unsurların potansiyel büyümeyi olumsuz etkilemesi bekleniyor.**

Çin büyüyemeyince küresel büyüme de olmuyor. Yani ne Çin ile ne de Çin'siz hayat mümkün.

Rapora göre gelişmiş ekonomilerde bankacılık sistemindeki stresin azalması ve enflasyonun gerilemesi nedeniyle küresel büyüme görünümüne ilişkin riskler Haziran 2023'ten bu yana bir miktar daha dengeli hale gelmiş durumda. **İyileşme devam ettikçe riskler de aşağı yönlü olmaya devam ediyor.**

Buna karşılık jeopolitik riskler ve sıcak çatışma ortamı ihtimali büyüme önünde büyük bir risk olarak duruyor. 2024 yılının genelinde mevcut riskli bölgeler olası gerilim artışına da dünyanın başka bölgelerinde ortaya çıkabilecek jeopolitik gerilimlerin emtia piyasaları, ticaret ve finansal sistem üzerinde belirsizlik yaratması büyüme beklentileri üzerinde olumsuz etkileri olabilir. Zayıf büyüme, artan borçlar ve hâlâ yüksek olan faiz oranları, özellikle daha kirli gelişmekte olan gelişmekte olan ülkelerde finansal stres riskini artırıyor.

Raporun İklim Değişikliğine yönelik risk gösterimini başka bir yazıda ayrıntılı incelemek lazım.

Görünen o ki, 2024 yılının ana teması **'Büyüme'** olacak gibi duruyor.



“İHRACATLA BÜYÜME” HEDEFİ İÇİN ISO BAŞKANI BAHÇIVAN'DAN ÇAĞRI:

# Eximbank'ın 'kasları' güçlenmeli

**İstanbul Sanayi Odası (İSO)**, **sanayi** sektörünün güncel konularını konuşmak ve mevcut sorunlara çözüm odaklı öneriler sunmak üzere, 55 Meslek Komitesi temsilcisini Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar ve Bakanlık bürokratları ile buluşturdu. **İSO** Başkanı **Erdal Bahçivan** ev sahipliğinde gerçekleşen İstişare Toplantısı'na Türk Eximbank Genel Müdürü Ali Güney ile birlikte Bakanlığın İhracat ve İthalat Genel Müdürlükleri, İç Ticaret ve Gümrükler Genel Müdürlüklerinden üst düzey bürokratlar da katılım sağladı.

**İSO**'nun Odakule Merkezinde gerçekleşen toplantıda gıda ürünleri, tekstil ve giyim eşyası, deri ve ayakkabı, orman, kağıt ve mobilya, kimyasal ürünler ve plastik, maden, taş ve toprak, ana metaller, metal yapı ve metal eşya, elektrikli teçhizat ve elektronik ile kara taşıtlarını temsil eden 28 **İSO** Meslek Komitesi temsilcisi, Ticaret Bakanlığı heyetine sunumlarını yaparak sorunlarını aktardı ve çözüm önerilerini paylaştı.

## “Eximbank'ın kriterlerinin yumuşatılması gerekiyor”

**İSO** yönetim kurulu üyelerinin de katıldığı istişare toplantısının açılışında yaptığı konuşmasında, **İSO** Başkanı **Erdal Bahçivan**, **sanayiciler** olarak Ticaret Bakanlığı ile bir gelenek haline getirdikleri istişare toplantılarını tekrar yüz yüze yapılabiliyor ol-

**İSO** ile Ticaret Bakanlığının geleneksel istişare toplantısında Eximbank'ın sermaye yapısının güçlendirilmesi talebini dile getiren Başkan **Erdal Bahçivan**, ayrıca bankanın teminata dayalı anlayışının da past performans kriterleri değerlendirilerek yumuşatılmasını istedi.



**İSO** Başkanı **Erdal Bahçivan** (sola), Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar'a günün anısına plaket takdim etti.

maktan dolayı duydukları mutluluğu dile getirdi. Bahçivan konuşmasında Türkiye için ihracat üzerinden bir ekonomik dinamizm ve büyüme hedefi gözetiliyorsa, ihracatçı **sanayicinin** en önemli iş ortağı ve finansal paydaşı olan Eximbank'ın kaslarının çok daha güçlendirilmesi gerektiğine dikkat çekti. Bahçivan, şu görüşleri paylaştı: “Bunun da ancak başta sermaye yapısının güçlendirilmesi olmak üzere **sanayicimizin** yanında olacak imkânlarının artırılmasıyla mümkün olabileceğini ifade etmek istiyorum. Yine ihracatçı **sana-**

**yımızın** desteklenmesi açısından Eximbank'ın teminata dayalı bankacılık anlayışının en azından past performans kriterleri değerlendirilerek yumuşatılması gerekmektedir. Ayrıca, banka teminat mektubu dışında, geçmiş dönemde başlayan İhracat Geliştirme Fonu modelinin çok doğru bir metot olduğunu ve bunun kesinlikle daha da güçlendirilmesini beklediğimizi özellikle vurgulamak isterim. Çünkü sadece bankalar üzerinden sağlanan bir model, banka teminat mektubuna dayalı bir sistem; içine girmiş olduğumuz dönemde

## ■ Komitelerin sorunları rapor olarak sunuldu

**İSO** Başkanı **Erdal Bahçivan** toplantı öncesinde detaylı bir hazırlık yaparak, Meslek Komitelerine ihracat, ekonomi ve ticaret hayatı ile ilgili yaşadıkları sorunları ve çözüm önerilerini sorduklarını ve derlenen konuları kısa bir rapor haline getirdiklerini belirtti. Bu rapor çerçevesinde toplamda 140'a yakın konunun belirlendiğini vurgulayan Bahçivan bu konuların her birinin ilgili **İSO** Meslek Komitesi temsilcileri tarafından Ticaret Bakanlığı yetkililerine aktarıldığını dile getirdi.

enflasyona karşı eriyen bilançolar nedeniyle, teminat oluşturmaya ne yazık ki imkân sağlanamaktadır. Bu bağlamda İhracat Geliştirme Fonuna ilave olarak, birikmiş KDV alacaklarının başta Türk Eximbank kredilerinde ve kamuya dönük işlemlerde teminat olarak gösterilebilmesinin de **sanayimizin** teminat sorununa bir ölçüde çözüm olabileceğini değerlendiriyoruz.”

## Ağar: Büyümede oran kadar kalite de önemli

**İSO** Meslek komiteleri temsilcilerinin sunumları önce-

sinden **sanayicilerle** yaptıkları istişare toplantılarından her zaman verimli çıktılar elde ettiklerini söyleyen T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar, bu yılki 267 milyar dolarlık ihracat hedefine dikkat çekerek, bu hedefin en büyük lokomotifini olan **sanayicinin** ve üreticinin güçlü motivasyonu ile gerçekleştirileceklerini söyledi. Ağar, “Bu nedenle tüm üretim sektörlerinin gerek bu hedef doğrultusunda ve gerekse iç piyasa işleyişi açısından içinde buldukları durumu, **sanayinin** kalbinin attığı **İSO**'da sektör temsilcilerinden dinlemek, bize önemli ve yol gösterici veriler sunacak” dedi.

Büyüme oranları kadar büyümenin kalitesinin de önemine işaret eden Ağar, “Bu anlamda yatırımlarda özellikle makine ve teçhizat yatırımlarının etkisiyle yüzde 14,7 ile son iki yılın en güçlü artışı yaşandı. 2023 yılında söz konusu yatırımları yapan, gerçekleştiren ve bu başarı öyküsünün önemli bir paydaşı da elbette sizlersiniz. Bunları gerçekleştiren bir tarafın da büyüyen ekonomimizle birlikte istihdamı da artırmaktır. Türkiye ekonomisinde pandemi öncesi döneme göre 4 milyonun üzerinde ilave istihdam sağlandı. Yalnızca 2022 yılı ocak ayına kıyasla bakıldığında dahi sağlanan ilave istihdam 1 milyon 848 bin kişi oldu” diye konuştu.



## “Türk Eximbank'ın sermaye yapısı güçlendirilmeli”

**I**stanbul Sanayi Odası (İSO), **İ**sanayi sektörünün güncel konularını konuşmak ve mevcut sorunlara çözüm odaklı öneriler sunmak üzere, 55 Meslek Komitesi temsilcilerini, Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Ağar ve Türk Eximbank Genel Müdürü Ali Güney ile bir araya getirdi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye için ihracat üzerinden bir ekonomik dinamizm ve büyüme hedefi gözetiliyorsa, ihracatçı **sanayicinin** en önemli iş ortağı ve finansal paydaşı olan Eximbank'ın kasalarının çok daha güçlendirilmesi gerektiğine dikkat çekti.

### “Teminata dayalı kriter yumuşatılsın”

Bahçivan, şunları söyledi: “Bunun da ancak ve ancak başta sermaye yapısının güçlendirilmesi olmak üzere **sanayicimizin** yanında olacak imkânlarının artırılmasıyla mümkün olabileceğini ifade etmek istiyorum. Yine ihra-



catçı **sanayimizin** desteklenmesi açısından Eximbank'ın teminata dayalı bankacılık anlayışının en azından past performans kriterleri değerlendirilerek yumuşatılması gerekmektedir. Ayrıca, banka teminat mektubu dışında, geçmiş dönemde başlayan İhracatı Geliştirme Fonu modelinin çok doğru bir metot olduğunu ve bunun kesinlikle daha da güçlendirilmesini beklediğimizi özellikle vurgulamak isterim. Çünkü sadece bankalar üzerinden sağlanan bir model,

banka teminat mektubuna dayalı bir sistem; içine girmiş olduğumuz dönemde enflasyona karşı eriyen bilançolar nedeniyle, teminat oluşturmaya ne yazık ki imkân sağlamamaktadır. Bu bağlamda İhracatı Geliştirme Fonuna ilave olarak, birikmiş KDV alacaklarının başta Türk Eximbank kredilerinde ve kamuya dönük işlemlerde teminat olarak gösterilebilmesinin de **sanayimizin** teminat sorununa bir ölçüde çözüm olabileceğini değerlendiriyoruz.”



## İSO: Eximbank'ın sermayesi artmalı

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO)**, dün "55 Meslek Komitesi" temsilcilerini Ticaret Bakan Yardımcısı Volkan Açar ve ilgili bürokratlarla bir araya getirdi.

Burada konuşan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, "İhracat üzerinden bir ekonomik dinamizm ve büyüme hedefleniyorsa, Türk Eximbank'ın sermaye yapısı güçlendirilmeli" dedi. Bahçıvan ayrıca birikmiş KDV alacaklarının başta Türk Eximbank kredileri ve kamuya dönük işlemlerde teminat olarak gösterilebilmesini talep etti.



## TÜBİTAK POPÜLER BİLİM YAYINLARI OKULLU OLUYOR

**S**anayi ve Teknoloji Bakanı **Mehmet Fatih Kacır**, TÜBİTAK Popüler Bilim Yayınlarını Türkiye genelindeki tüm okullarla buluşturacakları müjdesini vererek, "Türkiye Yüzyılı'nın yeni başarı hikayelerinde de sizlerin imzası olacak." dedi.

Bakan **Kacır**; Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, İstanbul Valiliği, TÜBİTAK ve İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü iş birliğinde **25 Aralık 2023** tarihinde düzenlenen, İstanbul'daki okulların TÜBİTAK Popüler Bilim yayınlarıyla buluşturulduğu "Ben Okuyorum, İstanbul Okuyor" projesinin tanıtımı ve "Küçükçekmece Bilim Merkezi Protokolü İmza Töreni"ne katıldı.

### Bilime ve Teknolojiye Teşvik

Bilim, teknoloji kültürünün gelişmesi ve yerleşmesi için sağladıkları diğer desteklerden ve yaptıkları çalışmalardan bahseden **Kacır**, bilim merkezleri ile çocukları ve gençleri bilimle buluşturup denemeye ve keşfetmeye teşvik ettiklerini, onlara bilim tutkusunu aşıladıklarını anlattı.

### Bilim Merkezleri

**Kacır**, "Konya, Kocaeli, Kayseri, Bursa, Elazığ, Üsküdar, Antalya, Gaziantep ve Trabzon olmak üzere 9 büyük ölçekli bilim merkezimizde hizmet veriyoruz. Çalışmaları devam eden Altındağ, Şanlıurfa, Düzce, Denizli, Samsun, Yozgat, Esenler bilim merkezleri ile bu sayıyı 16'ya çıkaracağız. Merkezlerimizde bugüne kadar yaklaşık 9 milyon 700 bin ziyaretçimizi ağırladık. Ayrıca mevcutta faaliyet gösteren 13 küçük ölçekli bilim merkezimizin yanında 10 yeni merkezini de yakında vatandaşlarımızın hizmetine sunacağız." ifadelerini kullandı.

### Toplum ve Bilim Buluşması

Bugün bu projelere bir yenisini daha eklediklerini anımsatan **Kacır**, "İmza törenini gerçekleştireceğimiz Küçükçekmece Bilim Merkezimizde, Doğa Bilimleri, Astronomi, Havacılık ve Uzay, Teknoloji, Tasarım ve Matematik olmak üzere 5 bilim atölyesi yer alacak. Ziyaretçilerimiz atölyelerimizde yaparak öğrenme ve takım çalışması esaslı pek çok sürükleyici eğitim ve etkinlikte buluşacak. 1000 metrekairelik sergi alanımızla da gençlerimiz temel bilimlerden geleceğin teknolojilerine pek çok bilimsel konuyu deneyimlemenin heyecanını yaşayacak. Toplumla bilimi, bilimle toplumu buluşturacağız. Bilim merkezimiz



şimdiden İstanbul'umuza hayırlı uğurlu olsun. Tüm bu projelerde yetişen gençlerimizin yanında olmaya eğitim hayatları boyunca ve girişimcilik yolculuklarında da devam ediyoruz." dedi.

### 39 İlçeye TÜBİTAK Kitaplığı

"Ben Okuyorum, İstanbul Okuyor" projesi ile Cumhuriyetin 100. yılında, 517 bin 350 popüler bilim kitabını ve on binlerce dergiyi, İstanbul'daki 4 bin 44 okula armağan ettiklerini aktaran **Kacır**, "Ayrıca İstanbul'daki ilçelerimizin tümüne, 39 ilçemize TÜBİTAK kitaplığı kuruyoruz. Çünkü gençlerimiz bizim en değerli varlıklarımız, bugünün ve yarının teminatıdır." dedi.

### Gençlere Tavsiyede Bulundu

Gençlere tavsiyelerde de bulunan **Kacır**, "Biz bu yolculukta her daim sizinle, sizlerle olacağız. Bizim en kıymetli yol arkadaşımız sizlersiniz. İnanıyorum ki kitaplarla bağımız kuvvetlendikçe, düşünce çabamızdan, okumaktan vazgeçmedikçe ülkemize ve insanlığa yararlı nice ilmi çalışmanın, teknolojik kazanımın kapısını aralayacağız. Yeter ki siz hayal kurmaktan, inanmaktan, çalışmaktan vazgeçmeyin. Bugün 'Millî Teknoloji Hamlesi'nin tüm gurur tablolarında gençlerimizin izi var. 'Türkiye Yüzyılı'nın yeni başarı hikayelerinde de sizlerin imzası olacak. Benim şuna inancım tam; biz gençlerimize yatırım yaptıkça, onların önlerindeki engelleri kaldırdıkça, bu ülkeden daha nice Aziz Sancarlar, nice Selçuk Bayraktarlar çıkacak." diye konuştu.

Programa Bakan **Kacır**'ın yanı sıra İstanbul Valisi **Davut Gül**, TÜBİTAK Başkanı **Prof. Dr. Hasan Mandal**, İstanbul İl Millî Eğitim Müdürü **Murat Mücahit Yentür**, İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ve proje yetkilileri katıldı.

Konuşmaların ardından Bakan **Kacır**, İstanbul Valisi **Davut Gül** ve TÜBİTAK Başkanı **Prof. Dr. Hasan Mandal** tarafından söz konusu protokollerin imzaları atıldı.





## ‘İhracat için Eximbank güçlendirilmeli’



**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)**, **sanayi** sektörünün güncel konularını konuşmak ve mevcut sorunlara çözüm odaklı öneriler sunmak üzere, 55 Meslek Komitesi temsilcilerini, T.C. Ticaret Bakan Yardımcısı Özgür Volkan Açar ve Bakanlık bürokratları ile bir araya getirdi. **ISO**'nun Odakule Merkezinde gerçekleşen toplantıda ISO Meslek Komitesi temsilcileri, Ticaret Bakanlığı heyetine sunumlarını yaparak sorunlarını aktardı ve çözüm önerilerini paylaştı.

### **‘ERİYEN BİLANÇOLAR TEMİNATA İMKAN VERMİYOR’**

Toplantının açılışında konuşan, ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçevan**, Türkiye için ihracat üzerinden bir ekonomik dinamizm ve büyüme hedefi gözetiliyorsa, Eximbank'ın kasalarının güçlendirilmesi gerektiğine dikkat çekerek şunları söyledi:

“İhracatçı **sanayimizin** desteklenmesi açısından Eximbank'ın teminata dayalı bankacılık anlayışının en azından past performans kriterleri değerlendirilerek yumuşatılması gerekmektedir. Ayrıca, banka teminat mektubu dışında, geçmiş dönemde başlayan İhracatı Geliştirme Fonu modelinin çok doğru bir metot olduğunu ve bunun kesinlikle daha da güçlendirilmesini beklediğimizi özellikle vurgulamak isterim. Çünkü sadece bankalar üzerinden sağlanan bir model, banka teminat mektubuna dayalı bir sistem; içine girmiş olduğumuz dönemde enflasyona karşı eriyen bilançolar nedeniyle, teminat oluşturmaya ne yazık ki imkân sağlamamaktadır. İhracatı Geliştirme Fonuna ilave olarak, birikmiş KDV alacaklarının başta Türk Eximbank kredilerinde ve kamuya dönük işlemlerde teminat olarak gösterilebilmesinin de **sanayimizin** teminat sorununa bir ölçüde çözüm olabileceğini değerlendiriyoruz.”